PROTOKÓŁ Nr 25/10
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytego w dniu 26 maja 2010r.
Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 8.00 a zakończyło się o godz. 10.00

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Wojciech Dunikowski – przewodniczący komisji
2. Stanisław Adamski – zastępca przewodniczącego komisji 
3. Radziszewski Władysław- członek komisji

4. Suchodolski Stanisław- członek komisji

5. Jolanta Wojtulewicz- członek komisji 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Wójt Gminy, Wiesława Wojtkielewicz – Inspektor ds. oświaty. 
Ad. pkt. 1
Na wstępie Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – przewodniczący posiedzenia komisji, przywitał wszystkich przybyłych na posiedzenie. Stwierdził, na podstawie listy obecności, że na 5-u członków komisji w posiedzeniu bierze udział 5 członków w związku, z czym obrady są prawomocne.

Ad.pkt.2

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach:

a) utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nowym Aleksandrowie.

b) nadania statutu Zespołowi Szkolno-Przedszkolnego w Nowym Aleksandrowie,

c) utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Fastach,

d) nadania statutu Zespołowi Szkolno-Przedszkolnego w Fastach,

e) opłat za świadczenia przedszkoli samorządowych prowadzonych przez Gminę Dobrzyniewo Duże.

4. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.                                                                                                  
Zapytał radnych, czy mają propozycje zmian przytoczonego wyżej porządku obrad.

Propozycji zmian nie zgłoszono.

Ad. pkt 3 a) opiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nowym Aleksandrowie.
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych poprosił Wójta Gminy o wypowiedź na temat utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nowym Aleksandrowie.

Wójt Gminy wyjaśnił, ze jest to kontynuacja rozpoczętej przed rokiem procedury. Wówczas w Sz.P. w Nowym Aleksandrowie zostało utworzone przedszkole samorządowe. W chwili obecnej można dokonać połączenia obu placówek w Zespół Szkolno-Przedszkolny. Będzie nim kierował jeden dyrektor. To przyniesie oszczędności budżetowe.
Przewodniczący komisji zapytał, czy członkowie komisji mają pytania.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Przewodniczący komisji zaproponował zaopiniowanie projektu uchwały.

Na 5 członków Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych  w głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy składu komisji. 

Projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nowym Aleksandrowie otrzymał opinię pozytywną.
Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za”- 5

Głosy„przeciw”-  0

Głosy „wstrzymujące się” – 0
Projekt uchwały w sprawie stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3 b) opiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Zespołowi Szkolno-Przedszkolnego w Nowym Aleksandrowie
Radny Stanisław Suchodolski poprosił o wyjaśnienie pkt 2 statutu dotyczącego wybierania kierunku kształcenia przez uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. Stwierdził, że wybór kierunku w szkole podstawowej jest trudny. Odnośnie pkt 3b) dotyczącym monitorowania zachowań zapytał, czy chodzi tu o monitorowanie poprzez system kamer, czy obserwację i diagnozowanie zachowań dzieci przez pedagogów czy psychologów. Zapytał też o procedurę powołania dyrektora Zespołu Szkolno - Przedszkolnego – kto powołuje i na jaką kadencję. Poprosił o określenie kompetencji Wicedyrektora placówki.
Pani Wiesława Wojtkielewicz wyjaśniła, w sprawie powołania dyrektora powoływana jest komisja konkursowa, kadencja trwa 5 lat, organ prowadzący, czyli Wójt Gminy może powierzyć pełnienie funkcji dyrektora bez ogłaszania konkursu. Określenie okresu przedłużenia należy wyłącznie do Wójta Gminy. Wicedyrektora wybiera dyrektor szkoły. 

Przewodniczący komisji zapytał, czy członkowie komisji mają pytania.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Przewodniczący komisji zaproponował zaopiniowanie projektu uchwały.

Na 5 członków Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych w głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy składu komisji. 

Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Zespołowi Szkolno-Przedszkolnego w Nowym Aleksandrowie, otrzymał opinię pozytywną.
Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za”- 5

Głosy„przeciw”-  0

Głosy „wstrzymujące się” – 0
Projekt uchwały w sprawie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3 c) Opiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Fastach

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uregulowania zawarte w  statucie tej szkoły są identyczne jak wcześniej opiniowanym projekcie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nowym Aleksandrowie. Zapytał, czy członkowie komisji mają pytania.

Nie zgłoszono żadnych pytań.
Przewodniczący komisji zapytał, czy członkowie komisji mają pytania.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Przewodniczący komisji zaproponował zaopiniowanie projektu uchwały.

Na 5 członków Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych  w głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy składu komisji. 

Projekt uchwały w sprawie, utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Fastach otrzymał opinię pozytywną.
Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za”- 5

Głosy„przeciw”-  0

Głosy „wstrzymujące się” – 0
Projekt uchwały w sprawie stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3 d) opiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu w Fastach.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uregulowania zawarte w  statucie tej szkoły są także identyczne jak w statucie szkoły w Nowym Aleksandrowie. Zapytał, czy członkowie komisji mają pytania.

Nie zgłoszono żadnych pytań.
Przewodniczący komisji zapytał, czy członkowie komisji mają pytania.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Przewodniczący komisji zapytał, czy członkowie komisji mają pytania.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Przewodniczący komisji zaproponował zaopiniowanie projektu uchwały.

Na 5 członków Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych  w głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy składu komisji. 

Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu w Fastach otrzymał opinię pozytywną.
Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za”- 5

Głosy„przeciw”-  0

Głosy „wstrzymujące się” – 0
Projekt uchwały w sprawie stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3 e) opiniowanie projektu uchwały w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli samorządowych prowadzonych przez Gminę Dobrzyniewo Duże.
Przewodniczący komisji poprosił Wójta Gminy o przybliżenie tematu.

Wójt Gminy wyjaśnił, że przedszkola zostały powołane, aby po roku funkcjonowania powołać Zespoły Szkolno – Przedszkolne.

Radny Wojciech Dunikowski zapytał, ile dzieci zapisano do utworzonych przedszkoli.

Wójt Gminy wyjaśnił, że grupa dzieci nie może przekraczać 25 osób. Do 5 godzin dzieci w przedszkolach mogą przebywać bezpłatnie, natomiast powyżej tego limitu każda godzina jest płatna.

Radny Stanisław Suchodolski zaproponował opłatę miesięczną w wysokości 90 zł. za wydawanie posiłków, usługi opiekuńcze i bytowe świadczone przez przedszkole w wymiarze przekraczającym pięciogodzinny wymiar ustalony dla podstawy programowej wychowania przedszkolnego.

Przewodniczący komisji zapytał, czy są inne propozycje stawki opłaty.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli samorządowych prowadzonych przez Gminę Dobrzyniewo Duże z kwotą opłaty w wys. 90 zł. 
Na 5 członków Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych  w głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy składu komisji. 

Projekt uchwały w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli samorządowych prowadzonych przez Gminę Dobrzyniewo Duże otrzymał opinię pozytywną.
Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za”- 5

Głosy„przeciw”-  0

Głosy „wstrzymujące się” – 0
Projekt uchwały w sprawie stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 4 Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.
Na wstępie Przewodniczący komisji poprosił Wójta Gminy o wypowiedź na temat bieżących spraw.

Wójt Gminy poinformował, że trwają prace na ul. Rolnej w Fastach. Rozpoczęte zostały roboty związane z kanalizacją deszczową.

Pod koniec czerwca rozpoczną się roboty – modernizacja drogi brukowej przez wieś Kulikówka.

Ku końcowi zbliżają się prace remontowe świetlicy wiejskiej we wsi Ponikła.

Dnia 11 czerwca br. do Starostwa Powiatowego w Białymstoku zostaną przekazane dokumenty dotyczące uzyskania pozwolenia na budowę ul. Klubowej w Dobrzyniewie Dużym.

Radny Wojciech Dunikowski zapytał, czy została uregulowana sprawa nowych przyłączeń do sieci kanalizacyjnej nowo wybudowanych budynków mieszkalnych, które w projekcie nie zostały ujęte.

Wójt Gminy wyjaśnił, że opłaty będą wyższe o ok. 1000zł. W związku z tą sytuacją zostaną zwołane zebrania wiejskie.
Ad. pkt 5

Przewodniczący posiedzenia zamknął posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych Gminy Dobrzyniewo Duże.

Protokołowała: Mariola Grzegorczyk.

26.05.2010r.

